
Beleidsregels individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Waterland

2015

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland,

 

overwegende dat het wenselijk is om beleidsregels vast te stellen over een studieregeling om mensen,

van wie is vastgesteld dat ze niet in staat zijn het minimumloon te verdienen, een individuele studietoe-

slag te verstrekken als ze studeren;

 

gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht, de verordening individuele studie-

toeslag Participatiewet gemeente Waterland 2015 en artikel 36b van de Participatiewet,

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de navolgende Beleidsregels individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Waterland

2015.

Artikel 1 Begripsbepalingen
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. de verordening: Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Waterland 2015.

Artikel  2  Advisering verdienen wettelijk minimumloon en mogelijkheden tot
arbeidsparticipatie

Het college stelt op grond van het advies van het Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen (UWV)

vast of de belanghebbende met voltijdse arbeid niet in staat is tot het verdienen van het wettelijk mini-

mumloon, maar wel mogelijkheden tot arbeidsparticipatie heeft.

Artikel  3  Vervallen recht op individuele studietoeslag
Indien belanghebbende niet meer voldoet aan de voorwaarden als genoemd in artikel 36b van de Par-

ticipatiewet vervalt het recht op individuele studietoeslag per eerste dag van de maand volgend op de

maand waarin de persoon niet meer voldoet.

Artikel  4  Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden in werking de dag na bekendmaking.

Artikel  5  Citeertitel
Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels individuele studietoeslag Participatiewet ge-

meente Waterland 2015.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Waterland, gehouden op 17 maart 2015.

mr. N.  van Ginkel MPM

algemeen directeur/gemeentesecretaris a.i.

mw. L.M.B.C.  Wagenaar-Kroon

Burgemeester

Nr. 83234

GEMEENTEBLAD 10 september

2015

Officiële uitgave van gemeente Waterland.

Gemeenteblad 2015 nr. 83234 10 september 20151



Toelichting
 

Op 17 maart 2015 heeft ons college van burgemeester en wethouders de ‘Beleidsregels individuele

studietoeslag Participatiewet’ gemeente Waterland 2015 vastgesteld.

 

Toelichting

Sinds 1 januari 2015 is de Participatiewet van kracht geworden.

Voor een eenduidige uitvoering in de praktijk is het gewenst dat een aantal uitgangspunten wordt

vastgelegd. In de beleidsregels wordt een aantal onderwerpen uit de eerder vastgestelde Verordening

individuele studietoeslag nader uitgewerkt. Zo is in de beleidsregels beschreven dat het college op

grond van het advies van het UWV vaststelt of de belanghebbende met voltijdse arbeid niet in staat is

tot het verdienen van het minimum loon maar wel mogelijkheden heeft tot arbeidsparticipatie. Is dat

het geval dan komt hij/zij in aanmerking voor een individuele studietoeslag.

 

De inwerkingtredingsdatum staat in de beleidsregels.

 

De integrale tekst van de Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning gemeente Waterland 2015

vindt u hieronder. Daarnaast kunt u de uitvoeringsregeling vinden op www.waterland.nl via "bestuur

en organisatie" en "wet- en regelgeving"'. U kunt ook kijken op www.overheid.nl. Daarnaast ligt de

uitvoeringsregeling ter inzage tijdens de openingstijden van het gemeentehuis en ontvangt u op verzoek

een afschrift.

 

Gemeenteblad 2015 nr. 83234 10 september 20152

http://www.waterland.nl/
http://www.overheid.nl/

